uraian tentang pokok perkara ini, sehingga tidak perlu untuk diulangi kembali : 

1. Bahwa tidak beralasan dan tidak berdasar hukum sama sekali adanya daki 

gugatan Penggugat, yang menyatakan Penggugat pada pokoknya adalah 

pemilik yang sah atas sebidang tanah seluas seluas 1.203 m2 (seribu dua 

ratus tiga meter persegi) yang terletak di Desa Sampak Kec. Percut Sei 

Tuan berdasarkan Surat Pernyataan Jual Bek Ganti Rugi tertanggal 05 Juni 

1983 dengan alas hak asal yakni Sertipikat Hak Milik No. 386 yang terdaftar 

atas nama Ny. SITI OMBUN PANE ( in casu Orangtua Tergugat-I),

[...]

mengikuti 

proses lelang umum pada KANTOR PELAYANAN KEKAYAAN NEGARA 

DAN LELANG MEDAN (in casu Tergugat-III dk.) dan berdasarkan keputusan 

Pejabat lelang, Penggugat dr./Tergugat-IV dk. ditentukan sebagai pemenang 

lelang atas sebidang tanah seluas 1.203 m2 (seribu dua ratus tiga meter 

kuadrat) sebagaimana termaktub dalam Risalah Lelang No. 32/1991-1992 

tanggal 01 Juni 1991 yang diterbitkan oleh Tergugat-III dk. ; 

2. Bahwa oleh karenanya maka patut dan beralasan kiranya menurut hukum 

apabila Risalah Lelang No. 32/1991-1992 tanggal 01 Juni 1991 yang

[...]

seketika dan sekaligus, yaitu kerugian atas batalnya penjualan tanah 

tersebut kepada pihak lain, yang mana sebelumnya tanah objek 

perkara akan dijual Penggugat dr./Tergugat-IV dk. kepada pihak lain 

dengan nilai jual yang disepakati yaitu per-meter senilai Rp. 

2.500.000,- (Dua juta lima ratus ribu rupiah), maka harga total tanah 

adalah Rp. 2.500.000,- x 1.203 m2 (seribu dua ratus tiga meter 

persegi) = Rp. 3.007.500.000,- (Tiga Milyar Tujuh Juta Lima Ratus 

Ribu Rupiah) ; 

24. Bahwa akibat batalnya penjualan tanah milik Penggugat dr./Tergugat-

IV dk. menyebabkan Penggugat dr./Tergugat-IV dk. tidak dapat 

menerima manfaat dari hasil penjualan tanah tersebut, sehingga patut 

bilamana Tergugat dr./Penggugat dk.

[...]

Penggugat dr./Tergugat-IV dk., seketika dan sekaligus, yaitu kerugian 

minimal nilai keuntungan pengolahan hasil penjualan tanah per-bulan 

yaitu senilai 5 % (lima persen) dari nilai penjualan tanah, yakni                         

5 % x Rp. 3.007.500.000,- = Rp. 150.375.000,- (Seratus lima puluh 

juta tiga ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) untuk setiap bulannya, 

terhitung sejak bulan Juli 2013, yaitu sejak Penggugat dr./Tergugat-IV 

dk. mendirikan pagar tembok hingga putusan atas pemeriksaan 

perkara ini berkekuatan hukum tetap dan pasti (In kracht van 

geurijsde) ; 

25.

[...]

dr./Tergugat- IV dk. adalah merupakan perbuatan tanpa hak dan 

melawan hukum (Onrechtmatigedaad) ; 

7. Menghukum Tergugat dr./Penggugat dk. untuk membayar kepada 

Penggugat dr./Tergugat-IV dk. secara tunai dan sekaligus kerugian 

materiil sebesar Rp. 3.007.500.000,- (Tiga Milyar Tujuh Juta Lima Ratus 

Ribu Rupiah) ; 
8. Menghukum Tergugat dr./Penggugat dk. Untuk membayar kepada 

Penggugat dr/Tergugat-IV dk, seketika dan sekaligus, yaitu kerugian atas 

keuntungan pengolahan hasil penjualan tanah per-bulan, yakni : 5 % x 

Rp. 3.007.500.000,- = Rp. 150.375.000,- (Seratus Lima Puluh Juta Tiga 

Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Rupiah) untuk setiap bulannya, terhitung 

sejak bulan Juli 2013, yaitu sejak Tergugat dr./Penggugat dk. mendirikan 

pagar tembok hingga putusan atas pemeriksaan perkara ini berkekuatan 

hukum tetap dan pasti (In kracht van gewijsde) ; 
9. Menghukum Tergugat dr./Penggugat dk.